
 

 

UCHWAŁA Nr XI/60/2025 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Rypińskiego do współpracy  

z Powiatem Łowickim 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107, poz. 1907) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Rypińskiego do współpracy z Powiatem 

Łowickim. 

 

2. Celem współpracy jest: 

1) budowanie tożsamości regionalnej mieszkańców oraz umacnianie wspólnoty regionalnej; 

2) tworzenie i kreowanie głównych założeń turystycznej i kulturalnej polityki promocyjnej, 

gospodarczej oraz prospołecznej powiatów; 

3) wspólnie aplikowanie po środki unijne i krajowe środki pomocowe.  

 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji celów wyznaczonych w § 1 ust. 2 określi umowa 

o współpracy zawarta pomiędzy Powiatem Rypińskim a Powiatem Łowickim. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

 

 

Wyrażenie zgody na podjęcie współpracy Powiatu Rypińskiego z Powiatem Łowickim ma na 

celu zbudowanie i umocnienie wspólnej polityki kulturalnej, turystycznej, promocyjnej 

naszych powiatów.  

Dzięki współpracy samorządów, poprzez poznanie partnerów, będzie możliwe podejmowanie 

wspólnych, istotnych dla regionów przedsięwzięć z zakresu kultury, edukacji, a przede 

wszystkim promocji w kraju i zagranicą. Wymiana doświadczeń w zakresie promocji pozwoli 

na pełniejsze wykorzystanie walorów i potencjału turystycznego partnerskich regionów. 

Poprzez podjęcie współpracy partnerskiej możliwe będzie podejmowanie wspólnych działań 

przez jednostki organizacyjne powiatów, instytucje kultury, placówki oświatowe, a także osoby 

fizyczne. Współpraca Powiatu Rypińskiego z Powiatem Łowickim ma wielkie znaczenie dla 

tworzenia pozytywnego wizerunku samorządu powiatowego. 

 


